
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 12. června 2025 

Čj. MO 540194/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 47887/2025-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. května 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kdy a kde 

byly zaměstnancem MOČR vydány články, které by na odborné úrovni, tedy schválené dvěma 

nezávislými odborníky, mapovaly a analyzovaly nároky československých stíhačů pro celý rok 1943 

na základě pramenné základny z Velké Británie i Německa? 

 

Ministerstvo obrany je povinným subjektem, který má dle informačního zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. Součástí Ministerstva obrany je Vojenský 

historický ústav Praha, který je muzejním, vědeckovýzkumným a knihovním zařízením 

Ministerstva obrany. Jeho posláním je – ve smyslu platných legislativních norem – soustavně 

a cílevědomě shromažďovat písemné a hmotné památky především k dějinám českého 

i československého vojenství a armády. Odborně o tyto fondy a sbírky pečuje a vědecky je zkoumá. 

Zpracovává a zpřístupňuje fondy a sbírky veřejnosti. Vojenský historický ústav vydává časopis 

Historie a vojenství, který je jediným českým specializovaným vědeckým a recenzovaným 

periodikem v oblasti vojenské historie. 

 

Vojenský historický ústav ve svém časopise Historie a vojenství článek s uvedeným obsahem 

v poslední době nevydal. 

 

Ministerstvo nedisponuje a není povinno disponovat informací o článcích publikovaných všemi 

jeho zaměstnanci, neboť výkon vědecké, pedagogické, publicistické, literární a umělecké činnosti 

není podmíněn souhlasem zaměstnavatele. 

 

 

 

 

 


